



Ofício nº.

Fortaleza dos Nogueiras- MA, 28 de maio de 2024.

À Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal đ



Assunto: Registro de Preço visando a contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços póstumos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, conforme Termo de Referência.

Exmo. Senhor,

Após diligências internas da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Municipio, foi apurado a necessidade, especificações e quantitativos para o fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços póstumos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, conforme Termo de Referência, que ora se pretende contratar.

O presente Documento de Formalização de Despesa visa solicitar autorização para que seja instaurado processo administrativo visando a contratação acima citada, nas especificações e quantitativos abaixo discriminados:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN TIDAD E	UNIDA. DE
	FORNECIMENTO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS		
1.1	URNA COM VISOR INFANTIL 0,50 CM	8	UNID
1.2	URNA COM VISOR INFANTIL 0,60 CM	8	UNID
1.3	URNA COM VISOR INFANTIL 0,80 CM	8	UNID





1.4	URNA COM VISOR INFANTIL 1,00 CM	8 -	UNID
1.5	URNA COM VISOR INFANTIL 1,20 CM	8	UNID
1.6	URNA COM VISOR INFANTIL 1,40 CM	8	UNID
1.7	URNA COM VISOR POPULAR	30	UNID
1.8	URNA ENVERNISADA COM VISOR 1,90 CM	30	UNID
1.9	URNA GORDA COM VISOR 1,90 CM (especial)	10	UNID
	ROUPAS MORTUÁRIAS ADULTO-		
1.10	FEMINA/MASCULINA	30	ÚNID
1.11	TRANSLADO KM RODADO	35.000	KM
, s, 1.12	TANA TOPLAXIA	15	UNID
1.13	EMBALSAMENTO	15	UNID
1.14	HIGIENIZAÇÃO DE CORPO	15	UNID

Considerando a necessidade desse fornecimento e prestação de serviços póstumos para este Município, é necessária a contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços póstumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social para o Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, pois são itens e serviços imprescindíveis para a população carente deste município.





Assim sendo, vem-se através deste expediente solicitar vossa autorização e determinação que seja dada início à contratação pública responsável para o fornecimento e serviços acima descritos, conforme especificação no termo de referência e Estudo Técnico Preliminar em anexo.



Maira da Silva Reis

Decreto nº 004/2021 Secretária Municipal de Assistência Social